
741.55 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 316 ausgegeben am 11. November 2022 

 

Verordnung 
vom 8. November 2022 

über die Abänderung der 
Chauffeurzulassungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 18. März 2008 über die Zulassung von Fahrzeug-
führern zum Personen- und Gütertransport auf der Strasse (Chauffeurzu-
lassungsverordnung; CZV), LGBl. 2008 Nr. 76, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 17 Abs. 1 

1) Wer die Theorieprüfung oder den allgemeinen Teil der praktischen 
Prüfung (Art. 16 Abs. 2) nicht besteht, kann die nicht bestandenen Teile 
beliebig oft wiederholen. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2022 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Graziella Marok-Wachter 
Regierungsrätin 


		info@rdr.llv.li
	2022-11-09T14:55:52+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




